
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ

18  Η    ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2016
18η /18-10-2016 έκτακτη συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Αθλητισμού-
Πολιτισμού – Νεολαίας  Δήμου Κοζάνης

Στην Κοζάνη σήμερα,  Τρίτη 18 Οκτωβρίου 2016 και ώρα 12.00 στην αίθουσα συνεδριάσεων – 3ος

όροφος των γραφείων του επί των οδών Π. Μελά & Πλ. Αυλιώτη Κοζάνη, συνήλθε σε  έκτακτη
συνεδρίαση  το  οριζόμενο,(με  την  υπ.  Αρ.  414/18-9-2014  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου
Κοζάνης,  την  τροποποίησή  της  με  την  υπ.αρ.28/16-2-2015  και  την  τροποποίησή  της  με  την
υπ.αρ.560/27-11-2015  και  το Υπ.αρ.πρωτ.  80/18-9-2014  έγγραφο  ορισμού  εκπροσώπου  από το
Σύλλογο  Υπαλλήλων   Δήμου  Κοζάνης  )  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  Οργανισμού  Αθλητισμού-
Πολιτισμού -Νεολαίας Δήμου Κοζάνης (υπ. αρ. 815/τ.Β΄/ 10-5-2011 Φ.Ε.Κ σύστασης),   ύστερα
από την υπ.αρ.πρωτ. 1681/17-10-2016 πρόσκληση της προέδρου του, που επιδόθηκε νόμιμα στα
μέλη  του  Δ.Σ.,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  των  Ν.
3463/2006, Ν.2839/2000, για λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω οκτώ (8) μέλη και συγκεκριμένα :

Α/Α ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Φτάκα -Τσικριτζή Φανή Κυριακίδης Κων/νος
2. Σιαμπανόπουλος Γεώργιος Χατζαβερίδης Γεώργιος
3. Βαλαής Γεώργιος Τοπάλης Χρήστος
4. Τασοπούλου Ελένη
5. Τζουμερκιώτης Γρηγόριος
6. Σιούστη Ελένη
7. Ζιώτα Χριστίνα
8. Μπουζαλής Γεώργιος

Παρευρέθηκε  στη  συνεδρίαση  η  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  κα.  Φωτεινή  Διάφα,  και  για  την
τήρηση των πρακτικών η υπάλληλος Τ.Ε  - κα.Νικολέττα  Διάφα.

Θέματα Ημερήσιας διάταξης : ( πρόσκληση Αρ. πρωτ. 1681/17-10-2016)

1. Έγκριση  πίνακα  Ανατροπής  δεσμεύσεων  λόγω 2ης Αναμόρφωσης  προϋπολογισμού  2016
(εισήγηση Λογιστηρίου)

2. Έγκριση  δαπανών,  διάθεση  και  4η δέσμευση  των  πιστώσεων  από  τον  προϋπολογισμό
χρήσης 2016 (εισήγηση Λογιστηρίου)

3. Αιτήσεις - έγγραφα – ανακοινώσεις-ενημερώσεις.

1



Αριθμός Απόφασης: 130/2016  ΑΔΑ -6ΤΨΟΟΚΨΕ-33Υ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ:  «Έγκριση πίνακα Ανατροπής δεσμεύσεων λόγω 2ης Αναμόρφωσης
προϋπολογισμού 2016»

Θέμα 1ο : Έγκριση πίνακα Ανατροπής δεσμεύσεων λόγω 2ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2016

Έχοντας υπόψη: 
 Τον  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006 – ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 8-6-2006)
 Τις  διατάξεις  του  Ν.3584/07, «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοτικών  και  Κοινοτικών

Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 28-6-2007)
 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»
 Το υπ.αρ. 815/τ.Β΄/10-5-2011 Φ.Ε.Κ. με την υπ.αρ.110/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου

Κοζάνης  «Συγχώνευση Νομικών Προσώπων  Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ)  του Δήμου Κοζάνης   και
σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία “Οργανισμός Αθλητισμού,
Πολιτισμού και Νεολαίας Δήμου Κοζάνης  ”»

 Την  υπ.  Αρ.  414/18-9-2014  ΑΔΑ-7ΗΡΝΩΛΠ-4ΨΑ Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με
θέμα:  «Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας»

 Την υπ.αρ.28/16-2-2015 ΑΔΑ-Ω5ΠΗΩΛΠ-32Φ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση  της  αρ.  414/2014  Α.Δ.Σ.  Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  ΝΠΔΔ του  Δήμου
Κοζάνης  με  την  επωνυμία  Οργανισμός  Αθλητισμού,   Πολιτισμού και  Νεολαίας  ύστερα  από την
παραίτηση του τακτικού μέλους Δημόπουλου Παναγιώτη»

 την υπ.αρ.560/27-11-2015 ΑΔΑ-7ΝΗΙΩΛΠ-ΗΟΟ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση της αρ.  414/2014 Α.Δ.Σ.  (όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ.28/2015 Α.Δ.Σ.  )  που
αφορά  “Ορισμό  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας (ΟΑΠΝ)»

 το  Υπ.αρ.πρωτ.  80/18-9-2014 έγγραφο ορισμού  εκπροσώπου από το  Σύλλογο  Υπαλλήλων  Δήμου
Κοζάνης στο ΔΣ του ΟΑΠΝ

 την υπ.αρ.  1/14-1-2016 -  ΑΔΑ 78ΦΘΟΚΨΕ-ΛΞΙ απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα :  «Κατάρτιση και
ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016 του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας  Δήμου
Κοζάνης»  

 την υπ.αρ.  12/1-2-2016- ΑΔΑ 72ΘΔΩΛΠ-ΖΓΞ απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα :
«Έγκριση  της  αρ.  1/2016  Α.Δ.Σ   του  Οργανισμού  Αθλητισμού–  Πολιτισμού-Νεολαίας   Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Κατάρτιση και ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016»  

 την υπ.αρ.πρωτ.  οικ.17383/12-2-2016  απόφαση του Γεν.Γραμματέως Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  περί  Επικύρωσης  του  προϋπολογισμού  και  του  Ολοκληρωμένου
Πλαισίου  Δράσης  (Ο.Π.Δ)  οικονομικού  έτους  2016,  του  Οργανισμού  Αθλητισμού-Πολιτισμού-
Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης  Π.Ε.Κοζάνης

 την  υπ.αρ.  47/18-5-2016 -   ΑΔΑ 6ΑΙΛΟΚΨΕ-ΠΦ9 απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με  θέμα  :  «Έγκριση  1ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  236/2016-  ΑΔΑ 6ΕΙΥΩΛΠ-3Ρ3  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 47/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  90517/24-6-2016   απόφαση  του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.236/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης » 

 Το Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α/22-11-2010 – Π.Δ υπ.αρ.113 -Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες
 την  υπ.αρ.  87/2016   ΑΔΑ  -  7Γ7ΘΟΚΨΕ-ΡΛΘ  απόφαση  ΔΣ  ΟΑΠΝ  με  θέμα  :  «Έγκριση  2ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  404/2016-  ΑΔΑ 7ΓΖΚΩΛΠ-ΞΣΖ απόφαση Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 87/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 2ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  154935/11-10-2016  απόφαση του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.404/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης

 Τον πίνακα Ανατροπής δεσμεύσεων λόγω 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού, ποσού 27.151,06€ που
εξέδωσε το λογιστήριο του ΟΑΠΝ

2



Με βάση τις ανωτέρω διατάξεις η πρόεδρος του ΟΑΠΝ καταθέτει τον σχετικό πίνακα ποσών στα

μέλη του Δ.Σ., και δίνονται σχετικές διευκρινίσεις.

Διευκρινίζεται ότι με βάση το άρθρο 4 –τρόπος ανάληψης παρ. β του Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α/22-11-2010

–  Π.Δ  υπ.αρ.113  «Σε  περίπτωση  ματαίωσης  της  δαπάνης,  η  ανάληψη  ανατρέπεται  με  την

προαναφερόμενη διαδικασία (παρ.1α του ίδιου άρθρου), μετά από αιτιολογημένη απόφαση του

διατάκτη »

Η πρόεδρος ζητά τη λήψη απόφασης σχετικά με την Ανατροπή δεσμεύσεων λόγω αναμόρφωσης

προϋπολογισμού,  ποσού  27.151,06€  στις  λειτουργικές  δαπάνες  χρήσης  όπως  φαίνεται  στον

παρακάτω πίνακα:

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ

ΚΑΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΧΡΗΣΗΣ  
6117.07 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ (ΑΠΟΚΡΙΑ) 890,00
6236.07 ΕΝΟΙΚΙΑ (ΗΧΗΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ) ΑΠΟΚΡΙΑ 548,00
6431.07 ΕΞΟΔΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ (ΑΠΟΚΡΙΑ) 527,00
6471.07 ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ,ΦΑΝΟΙ, ΚΛΠ ΕΚΔΗΛ. (ΑΠΟΚΡΙΑ) 266,00
6474.07 ΕΞΟΔΑ ΠΑΡΕΜΦΕΡΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, ΄ΑΡΜΑΤΑ,ΣΤΟΛΕΣ,ΟΝΤΑΔΕΣ (ΑΠΟΚΡΙΑ) 23.285,06
6495.07 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ,΄ΑΡΜΑΤΑ,ΣΤΟΛΕΣ,ΟΝΤΑΔΕΣ (ΑΠΟΚΡΙΑ) 1.138,00
6699.07 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ (ΑΠΟΚΡΙΑ) 497,00

   
  27.151,06

Κατόπιν όλων των παραπάνω η πρόεδρος,  καλεί  το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά .

Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη του  την εισήγηση, περί της σχετικής διαδικασίας ανατροπής  
δεσμεύσεων  λόγω 2ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού και όλα τα παραπάνω ομόφωνα

Α Π Ο ΦΑ Σ Ι Ζ Ε Ι    

1. Εγκρίνει  την  Ανατροπή  δεσμεύσεων  λόγω  2ης αναμόρφωσης  προϋπολογισμού, ποσού
27.151,06€, όπως αυτές φαίνονται στον ανωτέρω πίνακα και

2. εξουσιοδοτεί την πρόεδρο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες νόμιμες ενέργειες και για την
υπογραφή της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 130/2016.

3



Αριθμός Απόφασης: 131/2016  ΑΔΑ - ΩΣΖΩΟΚΨΕ-Ζ9Ζ
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ:  «Έγκριση δαπανών, διάθεση και 4η δέσμευση των πιστώσεων ποσού

27.151,06€ από τον προϋπολογισμό χρήσης 2016»

Θέμα 2ο : Έγκριση δαπανών, διάθεση και 4η δέσμευση των πιστώσεων από τον προϋπολογισμό
χρήσης 2016

Έχοντας υπόψη: 
 Τον  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006 – ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 8-6-2006)
 Τις  διατάξεις  του  Ν.3584/07, «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοτικών  και  Κοινοτικών

Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 28-6-2007)
 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»
 Το υπ.αρ. 815/τ.Β΄/10-5-2011 Φ.Ε.Κ. με την υπ.αρ.110/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου

Κοζάνης  «Συγχώνευση Νομικών Προσώπων  Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ)  του Δήμου Κοζάνης   και
σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία “Οργανισμός Αθλητισμού,
Πολιτισμού και Νεολαίας Δήμου Κοζάνης  ”»

 Την  υπ.  Αρ.  414/18-9-2014  ΑΔΑ-7ΗΡΝΩΛΠ-4ΨΑ Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με
θέμα:  «Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας»

 Την υπ.αρ.28/16-2-2015 ΑΔΑ-Ω5ΠΗΩΛΠ-32Φ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση  της  αρ.  414/2014  Α.Δ.Σ.  Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  ΝΠΔΔ του  Δήμου
Κοζάνης  με  την  επωνυμία  Οργανισμός  Αθλητισμού,   Πολιτισμού και  Νεολαίας  ύστερα  από την
παραίτηση του τακτικού μέλους Δημόπουλου Παναγιώτη»

 την υπ.αρ.560/27-11-2015 ΑΔΑ-7ΝΗΙΩΛΠ-ΗΟΟ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση της αρ.  414/2014 Α.Δ.Σ.  (όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ.28/2015 Α.Δ.Σ.  )  που
αφορά  “Ορισμό  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας (ΟΑΠΝ)»

 το  Υπ.αρ.πρωτ.  80/18-9-2014 έγγραφο ορισμού  εκπροσώπου από το  Σύλλογο  Υπαλλήλων  Δήμου
Κοζάνης στο ΔΣ του ΟΑΠΝ

 την υπ.αρ.  1/14-1-2016 -  ΑΔΑ 78ΦΘΟΚΨΕ-ΛΞΙ απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα :  «Κατάρτιση και
ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016 του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας  Δήμου
Κοζάνης»  

 την υπ.αρ.  12/1-2-2016- ΑΔΑ 72ΘΔΩΛΠ-ΖΓΞ απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα :
«Έγκριση  της  αρ.  1/2016  Α.Δ.Σ   του  Οργανισμού  Αθλητισμού–  Πολιτισμού-Νεολαίας   Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Κατάρτιση και ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016»  

 την υπ.αρ.πρωτ.  οικ.17383/12-2-2016  απόφαση του Γεν.Γραμματέως Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  περί  Επικύρωσης  του  προϋπολογισμού  και  του  Ολοκληρωμένου
Πλαισίου  Δράσης  (Ο.Π.Δ)  οικονομικού  έτους  2016,  του  Οργανισμού  Αθλητισμού-Πολιτισμού-
Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης  Π.Ε.Κοζάνης

 την  υπ.αρ.  47/18-5-2016 -   ΑΔΑ 6ΑΙΛΟΚΨΕ-ΠΦ9 απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με  θέμα  :  «Έγκριση  1ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  236/2016-  ΑΔΑ 6ΕΙΥΩΛΠ-3Ρ3  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 47/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  90517/24-6-2016   απόφαση  του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.236/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης » 

 Το Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α/22-11-2010 – Π.Δ υπ.αρ.113 -Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες
 την  υπ.αρ.  87/2016   ΑΔΑ  -  7Γ7ΘΟΚΨΕ-ΡΛΘ  απόφαση  ΔΣ  ΟΑΠΝ  με  θέμα  :  «Έγκριση  2ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  404/2016-  ΑΔΑ 7ΓΖΚΩΛΠ-ΞΣΖ απόφαση Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 87/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 2ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  154935/11-10-2016  απόφαση του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.404/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης

4



 Την υπ.αρ.130/2016  προηγούμενη  απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα :   «Έγκριση πίνακα Ανατροπής
δεσμεύσεων λόγω 2ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2016» 

 Τον πίνακα –σκέλος εξόδων – Τέταρτη δέσμευση  που εξέδωσε το λογιστήριο του ΟΑΠΝ

Στο άρθρο 72 παρ.1 εδαφ.8 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»  (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) αναφέρεται ότι
η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων
του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το
Δημοτικό Συμβούλιο.
Επίσης στην εγκ.30 (αρ.19664/20-4-2011) των Γ.Γ των Υπουργείων Εσωτερικών, Αποκέντρωσης
& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Οικονομικών με θέμα : «Εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ.
113/2010  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους  διατάκτες»»  (ΦΕΚ  194/τ.Α’/  22-10-2010)  στους
Δήμους και στα Δημοτικά ΝΠΔΔ αναφέρεται ότι διατάκτες κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθ.
20 του Ν.2362/1995 είναι το Δημοτικό Συμβούλιο, η Οικονομική Επιτροπή και ο Δήμαρχος κατά
περίπτωση.
Με βάση τις ανωτέρω διατάξεις η πρόεδρος του ΟΑΠΝ καταθέτει τον σχετικό πίνακα ποσών στα
μέλη του Δ.Σ. και δίνονται σχετικές διευκρινίσεις.
Η πρόεδρος ζητά τη λήψη απόφασης σχετικά με την έγκριση δαπανών, διάθεση και δέσμευση
πίστωσης  συνολικού ποσού  27.151,06€ σε βάρος Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους
2016  για την πληρωμή υποχρεωτικών δαπανών όπως φαίνεται στον
παρακάτω πίνακα:

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ
ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 2016
ΤΕΤΑΡΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ Δεσμευθέντα
από το Δ.Σ.

6021.02 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΩΔΕΙΟ) ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1.500,00
6041.00 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  3.000,00
6052.02 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ Ι.Δ.ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΩΔΕΙΟ) 400,00
6054.00 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.500,00
6117.02 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓ. (ΩΔΕΙΟ) ΚΑΘ.ΜΟΥΣΙΚΗΣ 3.000,00
6236.00 ΛΟΙΠΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ (ΗΧΗΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ) 2.000,00
6265.45 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΩΔΕΙΟΥ 3.000,00
6471.00 ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 2.000,00
6634.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ 500,00
6661.01 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΔΑΚ) 1.933,00
6693.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ,ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΟΤΙΚΩΝ ΕΔΑΦΟΥΣ 1.933,00
6822.00 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 5.000,00
7134.00 Η/Υ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ 1.385,06

ΣΥΝΟΛΟ 27.151,06
Κατόπιν όλων των παραπάνω η πρόεδρος,  καλεί  το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά .

Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη του  την εισήγηση, περί της σχετικής διαδικασίας έγκρισης δαπανών 
διάθεσης και τέταρτης δέσμευσης των πιστώσεων από τον προϋπολογισμό χρήσης 2016 και όλα τα
παραπάνω ομόφωνα

Α Π Ο ΦΑ Σ Ι Ζ Ε Ι    
1. Εγκρίνει τις δαπάνες, διαθέτει και δεσμεύει τις πιστώσεις ποσού 27.151,06€ σε βάρος Κ.Α.

του  προϋπολογισμού  έτους  2016  για  την  πληρωμή  διαφόρων  δαπανών,  όπως  αυτές
φαίνονται στον ανωτέρω πίνακα και

2. εξουσιοδοτεί την πρόεδρο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες νόμιμες ενέργειες και για την
υπογραφή της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 131/2016.

5



Μη  υπάρχοντος  άλλου  θέματος  προς  συζήτηση  και  αφού  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό,
υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
      Η Πρόεδρος του Δ.Σ    Ο Αντιπρόεδρος

    Φανή Φτάκα - Τσικριτζή                                   Γεώργιος Σιαμπανόπουλος   

Τα παρόντα μέλη του ΔΣ  ΟΑΠΝ        

1. Γεώργιος Βαλαής

2. Ελένη Τασοπούλου

3. Γρηγόριος Τζουμερκιώτης

4. Χριστίνα Ζιώτα

5. Ελένη Σιούστη

6. Γεώργιος Μπουζαλής

6


	Αριθμός Απόφασης: 130/2016 ΑΔΑ -6ΤΨΟΟΚΨΕ-33Υ
	Αριθμός Απόφασης: 131/2016 ΑΔΑ - ΩΣΖΩΟΚΨΕ-Ζ9Ζ

